
Město Humpolec     
Horní náměstí 300     
396 22  Humpolec 

 

1/9 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Město Humpolec 
Sídlo: Horní náměstí 300, 396 22  Humpolec 
Zastoupené: Ing. Petr Machek, místostarosta 

IČO: 00248266 
DIČ: CZ00248266  
Kontaktní osoba: Ing. Veronika Veselská, tel. 565 518 130, veronika.veselska@mesto-
humpolec.cz 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Simm s. r. o. 
Sídlo: Květinová 47, Jablonec nad Nisou, 46601 
Jednající: Patrick Dennis Simm, dat. Nar. 9. března 1973, Renningen, Industriestr. 13, 71272, 
Spolková republika Německo, jednatel společnosti 

IČO: 28672143 
DIČ: CZ 28672143 
Kontaktní osoba: Alžběta Slámová,  info@simm.cz 

(dále jen „Zhotovitel“ a společně s Objednatelem jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“) 

 

Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit dílo 
s následující specifikací: 500 ks stříbrné medaile Ag 999/1000 o průměru 30 x 1,5 mm 
(tloušťka), hmotnost cca 11 g s ražbou 1. strana Chrám sv. Mikuláše v Humpolci, 2. strana 
město Humpolec, L. P. 1180. Dodáno v plastové kapsli (bublině) 30 mm a krabičce Etue Lux. 
Ke každé medaili bude dodán „Certifikát autentičnosti“ (dále jen „Dílo“). Bližší specifikace 
díla je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 



Město Humpolec     
Horní náměstí 300     
396 22  Humpolec 

 

2/9 

(2) Objednatel se zavazuje řádně a včasně dokončené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
dohodnutou cenu, to vše za podmínek dle této Smlouvy. 

Cena díla 

(1) Strany se dohodly, že cena za Dílo je stanovena ve výši: 

 Cena DPH Celková cena s 
DPH 

Cena za 500 
Ks vč. DPH 

500 ks medaile 
Ag 999/1000 
30x1,5 m, 
hmotnost cca 11g 

550 Kč/ks 115,5 Kč/ks 665,5 Kč/ks 332 750 Kč 

Krabička Etue 
Lux 

79 Kč/ks 16,59 Kč/ks 95,59 Kč/ks 47 795 Kč 

Plastová kapsle 
(bublina) 30 mm 

16,50 Kč/ks 3,46 Kč/ks 19,96 Kč/ks 9 980 Kč 

Doprava ČP    844 Kč 

CENA CELKEM    391 369 Kč 

(„Cena“). 

(2) Cena je splatná prostřednictvím zálohové faktury se splatností alespoň 10 dnů ode dne 
doručení k Objednateli nejpozději 15. 12. 2023 na bankovní účet Zhotovitele uvedený 
v úvodu této smlouvy. 

(3) Zde uvedená cena zahrnuje i materiál, dopravné a další náklady, které Zhotovitel vynaloží 
ke splnění účelu této smlouvy. Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady potřebné k plnění 
smlouvy, jakož i veškeré náklady s tím související. 

(4) Celková cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná. Celková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb 
DPH.  

(5) Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit Zhotoviteli neúplnou, nesprávně účtovanou 
nebo nedoloženou fakturu k opravě nebo doplnění, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. 
Objednatel musí uvést důvod vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení (odevzdání) opraveného dokladu Objednateli.  

(6) Dále se Objednatel a Zhotovitel dohodli, že v případě, kdy u Zhotovitele ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že 
je nespolehlivým plátcem dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude úhrada 



Město Humpolec     
Horní náměstí 300     
396 22  Humpolec 

 

3/9 

za poskytnutí služby provedena tak, že částku, představující DPH, zaplatí Objednatel přímo 
na účet správce daně Zhotovitele. 

(7) V případě, kdy Zhotovitel uvede na vystavené faktuře – daňovém dokladu pro účely této 
faktury jiné číslo bankovního účtu, než které nechal zveřejnit v registru plátců DPH v souladu 
s § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhrazuje si Objednatel právo uvedenou fakturu vrátit, popřípadě DPH z této faktury uhradit 
přímo na účet místně příslušného správce daně Zhotovitele. Takto provedená úhrada daně 
finančnímu úřadu Zhotovitele bude představovat zvláštní způsob zajištění daně podle §109a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň 
bude touto úhradou splněna část závazku Objednatele ve výši DPH z předmětné faktury. 

Provádění díla 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést a předat Dílo nejpozději do 29. 2. 2024.  

(2) Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle do dne, kdy dojde k předání celého Díla 
Objednateli.  

Předání díla 

(1) Povinnosti Zhotovitele podle této Smlouvy jsou splněny až úplným (řádným a včasným) 
dokončením Díla jako celku a převzetím celého Díla ze strany Objednatele.  

(2) V případě zaslání díla prostřednictvím doručovací služby se za okamžik předání řádně a 
včasně vyhotoveného díla považuje okamžik převzetí díla Objednatelem. 

(3) Zhotovitel je povinen předložit Objednateli nejpozději při převzetí Díla veškeré doklady, které 
se k Dílu nebo jeho částem vztahují a které jsou nezbytné pro užívání Díla. 

Smluvní pokuty 

(1) Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním smluvní povinnosti předat dílo v dohodnutém 
termínu do 29. 2. 2024, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z odpovídající ceny nedokončených služeb bez DPH, a to za každý započatý den 
prodlení. 

(2) Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 10 dnů. 

(3) Objednatel zaplatí Zhotoviteli v případě prodlení se zaplacením kterékoli části řádně 
fakturované smluvní ceny smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý 
započatý den prodlení. V případě prodlení Objednatele se zaplacením kterékoli řádně 
fakturované části ceny o více než 30 dní je Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit, 
případně přerušit práce na Díle až do doby zaplacení veškerých splatných pohledávek 
Zhotovitele vůči Objednateli. 



Město Humpolec     
Horní náměstí 300     
396 22  Humpolec 

 

4/9 

(4) Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu. 

(5) Zhotovitel odpovídá za vady díla. Zhotovitel se zavazuje vady díla odstranit neprodleně, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení Objednatele o vadách 
díla. Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které Objednatel v důsledku vady 
díla uplatňuje. 

(6) V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou se 
Zhotovitel zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny bez 
DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

(7) Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše součtu všech smluvních pokut 
uhrazených Zhotovitelem za porušení této smlouvy o dílo (tj. nikoli pouze za prodlení se 
zhotovením díla) nepřesáhne částku 30 % z celkové ceny bez DPH. 

Ukončení smlouvy 

(1) Smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) odstoupením od smlouvy. 

(2) Objednatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností v níže uvedených případech 
(které jsou zároveň považovány smluvními stranami za podstatné porušení smlouvy ze 
strany Zhotovitele): 

a) Zhotovitel nepředá předmět plnění nebo jeho část řádně a včas; 

b) bude-li vůči Zhotoviteli podán návrh na zahájení insolvenčního řízení dle zákona 
č.182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu na to, 
zda bude rozhodnuto o úpadku či nikoli; 

c) dojde ke vstupu Zhotovitele do likvidace; 

d) Zhotoviteli zanikne živnostenské oprávnění k podnikání (dle zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů), nebo jiné oprávnění 
nezbytné pro řádné provedení předmětu plnění; 

e) pravomocné odsouzení Zhotovitele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

(3) Odstoupení musí být provedeno písemnou formou doporučeným dopisem adresovaným na 
sídlo druhé smluvní strany, nebo dopisem osobně doručeným do sídla druhé smluvní strany. 
Odstoupení vstupuje v účinnost dnem doručení druhé smluvní straně. 



Město Humpolec     
Horní náměstí 300     
396 22  Humpolec 

 

5/9 

(4) Ustanovením této části o zániku smlouvy není dotčeno právo Objednatele odstoupit od této 
smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku a právo na náhradu škody a 
případný ušlý zisk, a to v plném rozsahu. 

Závěrečná ustanovení 
(1) Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě vzájemné dohody obou smluvních stran 

písemnými, číslovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

(2) Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží Objednatel a Zhotovitel.  

(3) Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
smlouvu s výše uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy. 

(4) Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy práva českého, zejména ustanoveními 
občanského zákoníku. 

(5) Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezakládá neplatnost celé smlouvy. 
Pro případ neplatnosti některého z ustanovení této smlouvy se smluvní strany dohodly 
chybné (neplatné) ustanovení nahradit ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu a účelu 
neplatného ustanovení. 

(6) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

(7) Zhotovitel bere na vědomí povinnost Objednatele zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho 
část třetím osobám, která je založená právními předpisy vztahujícími se na činnost města 
Humpolce, zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. V rámci vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, 
že takové uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí ze strany Objednatele nevyžaduje 
předchozí souhlas Zhotovitele.  

(8) Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé na základě této smlouvy 
budou řešeny primárně smírně, v případě přetrvávající neshody pak před soudy České 
republiky.  

(9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



Město Humpolec     
Horní náměstí 300     
396 22  Humpolec 

 

6/9 

smluv (zákon o registru smluv). Veškeré úkony související se zveřejněním smlouvy zajistí 
Objednatel.  

(10) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Nabídka ze dne 20. 9. 2023 a příloha 
č. 2 – vzhled medaile. 

(11) Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, s jejím obsahem sjednaným na základě jejich pravé a svobodné vůle souhlasí. Na 
důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy smluvní strany připojily své podpisy. 

 

Objednatel 

 

Zhotovitel 

Petr Machek, 
místostarosta 

Patrick Dennis Simm, 
jednatel společnosti Simm s.r.o.  

  

 

  



Město Humpolec     
Horní náměstí 300     
396 22  Humpolec 

 

7/9 

Příloha č. 1: Nabídka společnosti Simm s.r.o. 

 



Město Humpolec     
Horní náměstí 300     
396 22  Humpolec 

 

8/9 

Příloha č. 2: vzhled medaile 

 

 



Město Humpolec     
Horní náměstí 300     
396 22  Humpolec 

 

9/9 

 

 


